
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Čj.: ČŠIG-2438/12-G21  Analýza ŠVP pro ZV za období 2007–2011  
   

7/13 

Odlišné bylo zpracování učebního plánu ve vzdělávacím programu Národní škola, který byl 
jedním z alternativních programů a platil od 1. 9. 1997. Učební plán v něm byl rozdělen na 
dvě části: na základní, která obsahovala minimální počet hodin, které musí být předmětu 
věnovány, a výčet závazných předmětů. Druhá část byla nadstavbová a její organizace 
záležela na řediteli školy a pedagogické radě. 

Učební plán vzdělávacího programu Národní škola platného od 1. září 1997 

Předmět 
Ročník Minimum*) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 6.–9.  

Český jazyk 7 7 8 8 7 4 4 3 3 15 
Cizí jazyk    3 3 3 3 3 3 12 
Matematika 4 4 4 4 4 4 3 3 3 14 
Prvouka 2 2 3        
Přírodověda    2 2      
Vlastivěda    1 2      
Chemie      

3 4 4 4 
4 

Fyzika      6 
Přírodopis      6 
Zeměpis      

3 3 
1 1 6 

Dějepis      1 1 6 
Občanská výchova      

2 2 2 2 8 
Rodinná výchova      
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 

2 2 10 
Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 2 2 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 2 2 2 2 8 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8 
Týdenní dotace základní části 18 18 20 23 23 26 26 23 23  
Minimum nadstavbové části 1 3 2 1 1 1 1 6 6  
Rozmezí další nadstavby od 2 do 5 od 1 do 4  
Součet hodin od 112 do 115 od 113 do 116  

*) V minimu pro 6.–9. ročník je započítáno i povinné využití hodin z nadstavbové části, proto se 
nemusí celková hodnota minima na 2. stupni rovnat součtu minimální dotace v jednotlivých 
ročnících. 


